Nichilominus sic iam dictum est non statim tenetur ad
corrigerendum nisi aliquis necessitas hoc reqrat. Qui ergo
ita ipsi meriti est. et ita simplex vel idemota. aut virtutis
exps op ad huiusmodi fracturam correctionem non sufficiat
nisi cum piculo aie sue talis non tenet ad eam satis illi
est quod doleat de propria infestatione sua: et deum oret ut ipse
eum corrigit per se vel per alium ad hoc idoneum. Hacio hunc
summi ex dicto beati gregorij qui dicit quod sunt non
nulli qui ipsa familiari conuersacione corrigi nequunt
sine culpa corridentis: et ideo cum vel corrigentem in-
quinant. vel non omnino hec agentes aggrauant.
magna sunt mysterij arte dissimulanda. magna dis-
simulacione toleranda. Summitur etiam ex illa re-
gula moralis famosissima: quod caritas ordinata incipit
a se ipso. Hec igitur tacta sunt breuitate proprie scrupulosas
conscientias: ne in errore labantur et prolixitate fiantur: putan-
tes quod cito aliquem peccatum videtur. quod statim eo de modo
metu vel hora teneantur ad obiurgandum sub pena pe-
cati mortalis. Et regione. per eo quod sibi timet ad hunc
se non sufficere: item scrupulis periculosis inuoluatur.
Quoniam per certum tenendum est. quod raro in hac materia
fraternae correctionis talis casus euemiet: quod non salu-
brem dilationem ob inquirendum consilium admittat.

Qualiter correctione fieri debet.

Dicendum quod hic oportet distinguuntur quia correctione
fraternae aliter fieri debet quam illa quod prelatorum est:
quod propter varias species peccatorum multos hunc modos

et penas descriptas iure et ē ingēs materia de hoc
et ecia varie consuetudines apud diūsos: vñ et ob h°
dimitto eā ad pñs gracia breuitatis. **C**orrectō ergo
fraterna p̄suppoitīs hijs q̄ iā dicta sunt. hoc vel consili
aut alio modo meliori in tōre dei ichoari p̄t: q̄ntum
p̄det ex vi p̄cepti. **S**i videro frēz meū p̄ccare in se
creto. me solo p̄n̄te. aut paucis meū p̄sentib⁹. a scie
tibus. a se ppter me excusantib⁹. q̄ si ego poci⁹ delecta
eū increpaem⁹ nō deleo peccatū eius publicare. aut de
nūciare plato: s̄ benignē eū p̄us p̄ aicabilem amoni
cionē hortari. vt se de tali peccato emēdet. **Q**uod ut
efficaci⁹ fiat. deleo diligenter p̄cauere ne sim rudis
in verbis. eū nimis inculpādo vel aspernādo. sed q̄ si
a latere a spaciēdo dicere de timore dñi aliq. q̄ possit
eū cōpūgē: et sic paulati accedere. prudēt ex pectādo.
si forte met ē cognoscē vellet peccatū suū: hoc ei esset
melius. **S**i ergo se applicat hūlīter: tūc iuocato di
uino auxilio possum statim dicere sibi quod ad rem
pertinet. **S**i autem adhuc duris apparet. bonum
est pro illa hora vel die cessare: et interim orare pro
eo. ālios tacito nomine rogare. vt similiter pro eo
intercedant: et deniū reuerti et iterum vt prius p
quirere si aliquid proficere possim. **H**oc autē toties
facere possum: quociens videor exp̄dire. **T**andē si p
pēdo q̄ met nō intēdit se p̄dē: tūc deuoci⁹ q̄ possū deo
iuocato. assumo aliq̄ patolā vel autoritatē q̄ ad h°
deſuiat. q̄ ip̄e itelligat me se cordialit̄ diligē. a bonū

et dico sic vel aliter. p ut dñs donauerit.
O q̄ felices sūt illi q̄ iam in regno celoꝝ cū dño reg-
nante a tatis gaudijs pfruūt. q̄ nec ocul⁹ vidit nec
auris audiuit. nec in cor hoīs ascenderūt: &c. Et heu
ecōtra q̄ miseri et infelices sūt. q̄ iam i inferno illis
horreꝝ flammis exurūt; cupiētes mori et mors
fugit ab eis. Ibi oīa genera penaz nobis notarum
esset solaciōsa. Ibi frig⁹. ibi v̄mis. ibi demonū aspe-
ctus; ibi omne qd̄ leſiuū est sine intermissione inno-
uatur; et cetera. Cōparando igitur huius vite stan-
dala et penas ad illa. vtqz magnus amicaz ē q̄ iaz
aliquem de patibulo vel incendio literaret: q̄ ta-
men respectiue leuia sunt. quo ad illa. Si ergo het
ita sūt. reuera magn⁹ pmo maxim⁹ aīcī ē cēsend⁹.
q̄ amicā suum de illis eternis supplicijs erueret. Nō
ne hoc tibi videretur? At ille. Utqz. Et ego. Karissime
aice cogit me sincera dilectio. qua tibi cordialiter af-
ficio; vt iam tibi cor meū apia. Novaleo ultra ma-
lū tuū dissilare. Ecce sic et sic tibi pscius es: et ego si-
ue pauci meū scīt. Oēs peccores sum⁹. Rogo dic m:
si emēdasti à confessus es. Sinautē. ē cognosce hūbē:
et apositū emēdādi suscipere totum in secreto mane-
bit. Ego eciam p posse meo iuuabo te ad penitenciam
faciendam. Ne diffidas? ne erubescas: quia bonum
dominū habem⁹. Jam tēp⁹ ē misericordiaz. Nescim⁹
diē neqz horā. Quis audire poterit terribilem vocem
illam? Ita maledicti in ignē etnū! Et rursū Quis nisi

c x

omnino infelix non preparabit se ad audiendam vocem
illam dulcissimam. venite benedicti patris mei pcpri-
te regnum quod paratum est vobis ab origine mundi.
Et utique diffinitum est necessario nos illam aut istaz
audiuros: hac vel illac ituros. **A**c. **S**i hys aut alijs
verbis compunctus audierit me frater: re grande fortis
eius dei adiutorio perfici: utique maiorem quam corporaliter
mortuum suscitando. Quippe quod totam celestem curiam
gaudio magno perfudi: sicut dominus dicit quasi sub iure
iurando. **C**audiu est angelus in celis super uno peccore pe-
nitentiā agente. **S**in autem me non audierit: cōtristari
permisum est. non inuenire. Alioquin nisi prudenter
actum istum prosecutus fuerit: profecto melius foret non
inchoasse. **S**icut ei dicit sanctus thomas. resistere in fa-
cie excedit modum fraternae correctionis. **E**t vtricus
dicit: quam modus correpondit quod apostolus describit gal.
6. ita est necessarium: quam eciam peccator tenet illum obser-
uare: si obtulerit aliū. **H**ec ille quod in spiritu lenitatis
pedere iubetur. **D**ebo ergo pacienter sufferce in pro-
bitate fratris si non acquererit: et nichilominus in futuris
caute pspicere: qualiter de utroque peccato ipsum re-
leuare potuerim. **E**t nota quod sicut dicit venerabilis
cancelarius gerson. iste modus admonendi pecca-
torem per futurum iudicium. quando iudex dicturus
est. **I**te. venite. est efficacissimum: quia si hoc comitudo
horrendo non suscitatur: iam quasi fidem non habet.
at est reputandus: nec verisimiliter alia admoni-